
 

 

UCHWAŁA NR VI/58/2024 

RADY GMINY JAWORZE 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 2-3 i ust. 4 w zw. z art. 6j ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 399), w związku z uchwałą Nr XVIII/167/12 Rady Gminy Jaworze z dnia 8 listopada 2012 r. w sprawie 

wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2012 r. 

poz., 5055) oraz po przeprowadzonych konsultacjach, 

Rada Gminy Jaworze 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla nieruchomości 

zamieszkałych, w wysokości 45,00 zł miesięcznie od mieszkańca, 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 

135,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 2. 1. Zwalnia się w całości z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których 

dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.). 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje pod warunkiem przedłożenia aktualnego zaświadczenia 

lub decyzji kierownika właściwego ośrodka pomocy społecznej. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 udziela się na okres sześciu miesięcy. W przypadku zaistnienia 

okoliczności wyłączającej uprawnienie do zwolnienia, mieszkaniec zobowiązany jest poinformować o tym 

fakcie Wójta Gminy Jaworze. 

4. Ponowne uzyskanie zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 jest możliwe pod warunkiem, o którym mowa 

w ust. 2. 

§ 3. Traci moc Uchwała XXI/206/2020 Rady Gminy Jaworze z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaworze. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 7223



2. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Jaworze 

 

 

Agnieszka Nieborak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7223


		2024-11-05T07:34:35+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




